
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
 
Si dà atto che l’ assessore  Di Filippo partecipa alla riunione in videoconferenza. 
 
 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  406    del  07/08/2023 

 
OGGETTO :     “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI, AVENTI COME 
DESTINATARI SOGGETTI CITTADINI ITALIANI E STRANIERI, DA FINANZIARE A VALERE SUL 
FONDO LIRE U.N.R.R.A. PER L’ANNO 2023. DIRETTIVA DEL MINISTRO DEL 01 MAGGIO 
2023_ADESIONE PARTENARIATO 
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  SETTE    del mese di  AGOSTO alle ore  13,20 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  

 
 

                 AREA SERVIZI SOCIALI 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: il Vicesindaco 
 
OGGETTO: “Avviso pubblico per la presentazione di progetti, aventi come 
destinatari soggetti cittadini italiani e stranieri, da finanziare a valere sul Fondo Lire 
U.N.R.R.A. per l’anno 2023. Direttiva del Ministro del 01 Maggio 2023_Adesione 
Partenariato 
 
PREMESSO 

Che con Direttiva del Ministro dell’Interno in data 1 maggio 2023, contenente 

il “Regolamento recante disposizioni sulle modalità per il perseguimento dei 

fini della Riserva Fondo Lire U.N.R.R.A. e sui criteri di gestione del relativo 

patrimonio”, sono stati determinati per l’anno 2023, gli obiettivi generali per 

la gestione del predetto Fondo ed i criteri per l’assegnazione dei proventi, 

destinati a programmi socio-assistenziali volti a fornire servizi di: 

“servizi di assistenza domiciliare per disabili che si trovano in stato di 

bisogno”; 

Che per la realizzazione di detto programma, con esclusione di quelli già 

assistiti da finanziamenti pubblici, potranno avanzare richiesta di contributo, 

indicando analiticamente le attività da svolgere e le spese che le stesse 

comportano: 

o Gli enti pubblici; 

o Gli organismi privati aventi personalità giuridica ovvero regolarmente 

costituiti ai sensi degli articoli 14 e seguenti del Codice Civile o con 

requisiti espressamente previsti dalle specifiche legislazioni del 

settore, che svolgono da almeno cinque anni attività rientranti nella 

specifica area di intervento; 

o Che alla domanda di contributo presentata dal soggetto proponente 

dovranno essere allegate le dichiarazioni dei partner, qualora presenti, 

secondo il modello previsto nel portale 

https://fondounrra.dlci.interno.it; 

 



  

PRESO ATTO 

Che con nota n. 0025268 del 04.08.2023 il Sig. Rinaldo Crea nato ad Agropoli 

il 22.09.1975, in qualità di Rappresentante Legale dell’Associazione “LUME” 

con sede legale in Via Fuonti, 11 Agropoli (SA) C.F. 90020870656, 

regolarmente iscritta all’Albo Regionale del Volontariato in data 15.02.2011 

con Delibera n.15 operante nel settore della disabilità da diversi anni, 

chiede a questo Ente di aderire, in qualità di partner, alla proposta 

progettuale che intende presentare di cui all’oggetto; 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ha da sempre operato a 

favore delle fasce deboli con interventi mirati a favorire l’inclusione sociale 

dei soggetti appartenenti ad esse; 

Ritenuto opportuno accogliere l’istanza_giusto prot. n. 25268 del 04.08.2023 

presentata dal Sig.  Rinaldo Crea nato ad Agropoli il 22.09.1975, in qualità di 

Rappresentante Legale dell’Associazione “LUME” con sede legale in Via 

Fuonti, 11 Agropoli (SA) C.F. 90020870656, regolarmente iscritta all’Albo 

Regionale del Volontariato in data 15.02.2011 con Delibera n.15 con 

esperienza decennale nel settore della disabilità; 

o Richiamati: 

-il D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.) es.m.i.; 

-lo Statuto Comunale e i Regolamenti dell’Ente; 

 

DELIBERA 

 

• La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

Di aderire, in qualità di partner, alla proposta progettuale che l’Associazione 

“Lume” con sede legale in Via Fuonti, 11 Agropoli (SA) C.F. 90020870656, 

regolarmente iscritta all’Albo Regionale del Volontariato in data 15.02.2011 

con Delibera n.15 con esperienza decennale nel settore della disabilità   

intende presentare di cui all’oggetto; 

• Demandare a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti; 



  

• Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 comma 4. 

 
 
Agropoli, _____________ 
 

 Firma del proponente 
                                                                                               Il Vicesindaco 

f.to Dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
Dott. Valeriano Giffoni 
 
 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole.                                                         
 
Data 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
                                                            f.to Dott. Valeriano Giffoni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è  stato   acquisito il  parere  
favorevole, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 22.08.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to   LERRO 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 22.08.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 


